CCCLIV.
Ad Galonem Parisiensem episcopum el capitulum

EcciesiwParisiensis.-— Ul EcclesimParisicnsis fa-
muli ad dicendum lestimoniumin causis forensibus
admittantur.

(Anno 1115, Jan. 24.) (

MANSI,Concil., XX, 1056, ex raagno Pastorali
EcclesiseParis.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri GALOXI,et capitulo Pariensis Ecclesioe,.
salutem et apostolicam benediclionem,

Sicut ex r.elatione vestra et ex lilteris regis intel-

leximus, Parisiensis Ecclesia magnum hactenus re-

rum suaruni paliebatur incommodum pro eo quotl

ipsius Ecclesioefamuli, qui apud vos servi vulgo iin-

proprie nuncupanlur, in forensibus.et civilibus ca.u-
sis vel placitis, adversus liberos homiiies non ad~.

niitterentur in testimonium, Cui rei dilectus filius
noster Lodoieus Francoruin rex pro utilitate eccle-
siastica ita consulendum arbitralus esl, ut episcopo-
rum ac procerum consilio et assensu instituerel,. ]
Parisiensis Ecclesiae famulos i.n omnibus causis,

placilis et negotiis, adversus omnes homines, tam
liberos quam servos, liberam ct perfectam habere
lestificandi et bellandi licentiam, ita ul nemo eorum

testimonio, pro ecclesiasticse s.ervitutis occasione,.
calumniam inferal. Nos itaque, petilionem veslram

: rationabilem perpendeiites, idipsum pro ecclesiaslicoe
utilitatis et jusiitiae intuitu decreli nostri asseriione
firmamus. Neque enim sequum est ecclesiasticam
lamiliam iisdem conditionibus coerceri, quibusservi
saecularium hominum coercentur. Sicut igitur prse-
nominatus Francorum rex regia benignitate insti-

1
'

(99) Falsa notatio lemporis. HARD.

A tuit, ita nos ecclesiaevestrse fami.liani, cjusesub epi-

scopi seu eanonicorum jure coiislitit, liac nostrae

auctoritatis concessione doriamus, ut in foreiisibus

et civilibus causis, yel placilis, adversus quaslibet,
ssecularespersonas iritestimoriium eulcaciter admit-

tatur, nec propter ecclesiasticseclieiiteiseobrioxiela-

tem, \si alia non impediunt, eoruni lestinioniuni

refutelur.
Datum Benevenliperitiarium Joannis, sanctae llo-

manse Ecclesise diaconi cardinalis ac bibliothecarii,
ix Kal. Februarii (99), iudict, vi, Incarnalioiiis Do-

minicse anno iili, pontilicatus autem clomiii Pa-
scbalis II papseanno xiv.

CCCLV.

g Ad"Henrkum imperatorcm,
(Anno 1115, Jan. 25.)

[MANSI,Concit,, XX, 1095.] :
PASCIIALISepiscopus, servns servorum Dei, dilcclo

in Chrisio filio HEXRICOimp. Augusio, sahitem ct

apostolicam benediciipnem.
Cum amicorum roagna sil, niajor quidcm iiuer

homines esl paterria dijectio. Verum quidquid circa